
1/2

kuryr 21. října 2024

Prezident Brazílie Lula zrušil cestu na summit BRICS
infokuryr.cz/n/2024/10/21/prezident-brazilie-lula-zrusil-cestu-na-summit-brics

Prezident se kvůli zranění hlavy nebude moci akce osobně
zúčastnit

Brazilský prezident Luiz Inacio Lula da Silva nebude moci
odcestovat do Ruska na výroční zasedání BRICS kvůli zranění,
které utrpěl začátkem tohoto týdne.

Třídenní summit v pátém největším ruském městě Kazani začne v
úterý. Očekávalo se, že se Lula na okraj události setká s prezidenty
Vladimirem Putinem z Ruska a Si Ťin-pchingem z Číny. Místo toho
se konference zúčastní brazilský ministr zahraničí Mauro Vieira.

„Prezident Luiz Inacio Lula da Silva v souladu s lékařskými
doporučeními nepojede na summit BRICS v Kazani kvůli dočasnému
omezení dálkových letů,“ uvedla v neděli jeho kancelář v krátkém
prohlášení. Dodalo, že Lula se akce zúčastní prostřednictvím
videokonference a později v týdnu se vrátí ke svému běžnému
programu.

78letý politik byl hospitalizován poté, co se v sobotu zranil při blíže
nespecifikovaném incidentu ve svém bydlišti. Podle prohlášení
nemocnice Sirio-Libanes v Sao Paulu utrpěl prezident tupé poranění
zadní části hlavy. Podle místních médií uklouzl ve své koupelně.

„Po vyšetření lékařským týmem mu bylo doporučeno, aby se vyhnul
letům na dlouhé vzdálenosti,“ uvedla nemocnice. Prezident byl od té
doby propuštěn a vrátil se domů.

BRICS byla původně založena v roce 2006 Ruskem, Čínou, Indií a
Brazílií, aby podpořila vzájemný obchod a investice do svých
ekonomik. Skupina se nakonec rozrostla na devět členů a rozšířila
svou agendu o bezpečnost a další globální problémy.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/21/prezident-brazilie-lula-zrusil-cestu-na-summit-brics/


2/2

„BRICS má jedinečnou šanci utvářet trajektorii globálního
rozvoje,“ řekl loni Lula. „Naše země společně představují třetinu
světové ekonomiky.“

 
 


